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Lekcje prawa w świętokrzyskich szkołach

„Świadomy swoich praw obywatel”. Pod takim hasłem przeprowadzany jest w szkołach
ponadgimnazjalnych regionu świętokrzyskiego, program edukacji prawnej. Inauguracja
projektu odbyła się dziś w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. St. Konarskiego w
Jędrzejowie. Pierwszą lekcję przeprowadził wiceminister sprawiedliwości, Piotr Kluz.
Zgodnie z przeprowadzonymi na zlecenie Krajowej Izby Radców Prawnych w 2008 roku
badaniami, 80% społeczeństwa nie wie, że postępowanie sądowe w Polsce jest
dwuinstancyjne, a 30% nie zna definicji pozwu. Znaczna cześć respondentów nie potrafiła
wskazać różnicy pomiędzy adwokatem a radcą prawnym. Młodzi ludzie nie zdają sobie
sprawy z konsekwencji jakie niesie drobna kradzież telefonu komórkowego z szatni swojemu
koledze. Zdaniem wiceministra sprawiedliwości, Piotra Kluza, takie postępowanie naraża na
bardzo duże niedogodności i konsekwencje w przyszłości. Przeprowadzany program
edukacji prawnej ma na celu zwiększenie świadomości prawnej. Lekcje mają za zadanie
uświadomić młodym ludziom najprostsze zagadnienia, które spotykają nas na co dzień.  –
Uznaliśmy, że świadomość prawna  młodych ludzi jest zbyt niska, że często podejmują
pewne działania, zupełnie nieświadomi, że konsekwencje później mogą być dla nich przykre
– podkreślił wiceminister sprawiedliwości, Piotr Kluz.

Program  pod  nazwą  „Świadomy  swoich  praw  obywatel”  organizowany  jest  przez
Ministerstwo Sprawiedliwości.  Jak informuje świętokrzyska kurator oświaty, Małgorzata
Muzoł,  młodzież podczas zajęć pozna nie tylko elementy prawa karnego, cywilnego czy
rodzinnego, ale także przepisy ruchu drogowego. W trakcie lekcji uczniowie dyskutować
będą  o  problematyce  prawnej  dopalaczy,  konsekwencjach  przemocy  w  rodzinie,
przestępstwach internetowych oraz bójkach i pobiciach w prawie karnym i materialnym. –
Udało nam się przekonać środowiska prawnicze, Wyższą Szkołę Ekonomii i  Prawa, Izbę
Radców Prawnych do tego aby wspólnie z Kuratorium Oświaty, podpisały porozumienie.
Zwróciliśmy się do ministra sprawiedliwości o akceptację projektu i objecie patronatem.
Dziś, w Jędrzejowie jest inauguracja projektu, a od jutra w sześciu szkołach województwa
rozpoczynają  się  z  młodzieżą  zajęcia  –  poinformowała  świętokrzyska  kurator  oświaty,
Małgorzata  Muzoł.  Program  edukacji  prawnej  przeprowadzony  będzie  w  Kielcach,
Starachowicach,  Skarżysku-Kamiennej,  Staszowie,  Jędrzejowie  i  Pińczowie.  Zajęcia
prowadzić będą wykładowcy i studenci Wydziału Prawa Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa w
Kielcach oraz radcowie prawni i aplikanci radcowscy z Okręgowej Izby Radców Prawnych i
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Stowarzyszenia Radców Prawnych. -Ten program ma na celu nie tylko przybliżenie prawa
ale przede wszystkim oddziaływanie profilaktyczne. Mamy uświadomić młodym ludziom, aby
właściwie  postępować,  aby  nie  być  ofiarami  przestępstw  –  poinformował  Krzysztof
Wątorek, dziekan Wydziału Prawa WSEiP w Kielcach.


